А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2017 года
№

1589

 О внесении изменения в пункт 2.4 Порядка расчета

нормативных затрат на оказание муниципальным

бюджетным учреждением «Городская служба контроля

качества потребительских товаров и услуг» муниципальных

услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения муниципального

задания»

Руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в пункт 2.4 Порядка расчета нормативных затрат на оказание

муниципальным бюджетным учреждением «Городская служба контроля качества

потребительских товаров и услуг» муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых

при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания,

утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 21 апреля 2016 года №

1029, изменение, дополнив его абзацем четвертым следующего содержания:

«Исходя из сложности выполнения i-ой муниципальной работы, количества

одновременно задействованных работников, рассчитывается средневзвешенное значение

норматива оплаты труда ( ):

𝑁𝑖баз
ОТ1 = 𝐾𝑚 × ∑ 𝑁от𝑖 + 𝐾𝑚+1 × ∑ 𝑁от𝑖 +

3

𝑖=1

2

𝑖=1

𝐾𝑚+2 × ∑ 𝑁от𝑖 +

4

𝑖=1

𝐾𝑚+3 × ∑ 𝑁от𝑖

5

𝑖=1

+ 𝐾𝑚+4 × ∑ 𝑁от𝑖

6

𝑖=1

где:

 𝑁от𝑖- норматив оплаты труда i-го специалиста, участвующего в выполнении работы;

𝐾𝑚 , 𝐾𝑚+1, 𝐾𝑚+2, 𝐾𝑚+3,𝐾𝑚+4 − весовые коэффициенты, определяющие процент

выполняемых работ с разным количеством одновременно задействованных

работников  (𝐾𝑚 + 𝐾𝑚+1 + 𝐾𝑚+2 + 𝐾𝑚+3+𝐾𝑚+4 = 1).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец

ОТ1

базiN